
 
 

 

 
1 

Zápis ze zasedání  

Studentského parlamentu Plzeňského kraje 

20.10.2023 

 

Zasedání zahájeno 12:00 

1) Úvod 

o Koordinátorka A. Hadravová, předsedkyně A. Tetřevová – úvodní řeč; přivítání 

nových členů (všichni jsou zde rádi, aut. pozn.) 

o Paní ředitelka Tischlerová ve svém inspirativním projevu hovořila o mnoha 

potenciálních projektech a cílech, na které bychom se měli v budoucnu zaměřit 

• Jedná se jednak o teambuilding, který bychom mohli spojit s environmentální 

tématikou (zmínila například věnovat se čistění nějakého úseku potoka) 

• Ve druhé části nám nastínila současnou situaci ohledně inovací ve školství, to, 

jaké problematiky jsou v současnosti ve stadiu připomínkování, ke kterým bychom 

se měli vyjádřit. 

• V souvislosti s bodem dva paní ředitelka přiblížila blížící se ročník JeToTu, který 

nebude jen o působení SVČ, ani jen o partnerech, ale bude tentokrát jednodenní 

a bude se snažit co nejvíce přiblížit návštěvníkům vztahy a možnosti koordinace 

neformálního a formálního vzdělávání, s důrazem na spolupráci se 

zaměstnavateli a pracovním trhem vůbec. 

• Dále zmínila například akci Tma a život či probíhající poptávku SVČ po vedoucích 

kroužků. A další nadcházející akce. 

2) Anonce voleb 

o Anežka novým členům představila současné složení předsednictva parlamentu a ve 

zkratce shrnula to, jaká je situace, že volby proběhnou na následujícím zasedání. 

Dále shrnula povinnosti předsedy, který je hlavní tváří parlamentu, vede zasedání, je 

hlavním komunikátorem. Dále má parlament dva místopředsedy a sudý počet členů 

předsednictva tak, aby předsednictvo mělo lichý počet (aktuálně 1+2+6). Volby 

probíhají dle demokratických zásad. Všichni, kdož se zúčastní příštího zasedání, 

jež proběhne 24.11., nechť vezmou v potaz vhodnost (čti nutnost) formálního 

oblečení. 

o Dále došlo na současný stav mediálního týmu, který v podstatě zanikl 

s exponenciálním poklesem aktivity ze strany předsedy výboru. To by se v ideálním 

případě mělo stát jedním z předmětů příštího zasedání. MV má převážně za úkol 

starat se o sociální sítě, grafiku a web. 

  



 

 
2 
 

3) Projekty  

o Koncert studentských kapel – v současnosti se předběžně plánuje akci uskutečnit 

v klubu Hi-Fi. Akce by měla skloubit formální stránku s tou neformální, kdy kapely, 

které budou mít skvělou příležitost se představit a najít nové publikum, všichni se 

pobaví (v úvahu připadá pozvat pana hejtmana a další osoby, které s námi 

spolupracují). Projektový cyklus je v tuhle chvíli v běhu, ale ještě je možné se zapojit. 

Krátká přestávka 

o Ad. koncert – plánované rozdělení vzhledem k organizačním záležitostem 

• První část – oficiální – hlavní diskusní část s hosty. 

• Druhá část – neoficiální – pokračování – koncert – vystoupení kapel, volná 

zábava. 

• Debatní stoly? 

• Možní hosté – hejtman, KCV, Ludmila Novotná, Socialpark, Avast, případně jiné 

zajímavé subjekty. 

o Neformální seznamovací výlet/procházka – je plánované, uskuteční se. 

o Představení možnosti Erasmu v rámci SPPK 

o Zasedání PDMČR v Olomouci 17.-19.11. – výběr zástupců, kteří se ho zúčastní. 

o Zpracování výstupů z PVZ. 

o Sexuální výchova, téma, které se nám stále nepodařilo vhodně uchopit. Do karet nám 

hraje to, že již od roku 2010 je schválená metodika sexuálního vzdělávání, která se 

ovšem v praxi téměř neuplatňuje. Naším cílem by bylo v rámci projektového cyklu 

uskutečnit výstavu uměleckých děl přibližující sexualitu a navázat pak edukačním(i) 

videe(m/i). 

o Propagace studentského rozvoje, soutěží apod. – spolupráce s GoHigher – databáze 

všech mimoškolních aktivit, které intuitivně žákům pomáhají v rozvoji a ukazují jim 

akce, kterých se mohou zúčastnit. 

4) Stanovy a volební řád 

o Společně jsme prošli současné stanovy, které by měly v dohledné době projít 

úpravami. 

o Stanovy byly schváleny, poté, co budou doplněny o volební řád, budou publikovány 

na stránkách parlamentu. 

5) Diskuse 

6) Kalendář 

o 24.11. (pá) – volební zasedání 

o 25.11. (so) – koncert studentských kapel 

Konec zasedání 14:15 

 

Zapsal tajemník Petr Měsíček 

 

 

 

 


